

AFGANİSTAN MENŞE ÜLKE BİLGİ NOTU

AFGANİSTAN

MENŞE ÜLKE BİLGİ NOTU

YAYINA HAZIRLAYAN

Selin Altay

REDAKSİYON

Defne Işık

Koray Arkadaş

TASARIM

Sengül Kılınç

YAYIMLAYAN

Kaos GL Kültürel Araştırmalar ve Dayanışma Derneği

Mülteci Hakları Programı

Ocak 2025

KAOS GL DERNEĞİ

PK 12 Tunus PTT Kavaklıdere Çankaya - Ankara

Telefon: +90 312 230 0358 Faks: +90 312 230 6277

E-posta: bilgi@kaosgldernegi.org

www.kaosgl.org, www.kaosgldernegi.org

Bu eser parayla satılamaz. İnsan haklarının desteklenmesi amacıyla yapılan ve ticari olmayan etkinliklerde serbestçe kullanılabilir.



İÇİNDEKİLER

01	Giriş
01	Yasal Çerçeve
02	LGBTİ+lara Yönelik Yasalara Genel Bakış
02	LGBTİ+ Oluşu Kriminalize Eden Ceza Kanunları
03	Sosyal Yaşam
04	Dini Söylem ve Aktörler
04	Toplumun Genel Yaklaşımı
07	LGBTİ+ Örgütlenmelerinin Varlığı
08	LGBTİ+lara Yönelik Tehditler
08	Devlet Aktörlerinden Gelen Tehditler
08	Kolluk, Asker, Devlet Görevlileri
09	LGBTİ+lara Karşı Yürütülen İstihbarat Faaliyetleri
11	Siber Tehditler
11	Sonuç
12	Kaynakça



GİRİŞ

Afganistan'da hiçbir toplumsal grup, siyasi haklara ya da seçimlere katılım hakkına sahip değildir. Bazı gruplar özellikle marjinalleştirilmekte ve yapılan sınırlı kamusal tartışmalardan dışlanmaktadır.[1] LGBTİ+lar siyasi katılımdan tamamen dışlanmış durumdadır; Taliban eski Afganistan İslam Cumhuriyeti'nin eşcinsel ilişkileri suç saymasını desteklemekte ve LGBTİ+ haklarını reddetmektedir.[2] Afganistan'daki LGBTİ+lar, tehditler, hedefli saldırılar, cinsel saldırılar, keyfi gözaltılar ve diğer ihlaller de dâhil olmak üzere Taliban tarafından gerçekleştirilen ağır insan hakları ihlalleriyle karşı karşıya kalmaktadırlar. Pek çok LGBTİ+, hayatlarının riske girmesinden korkarak yaşamlarını sürdürmektedir.[3]

1. Yasal Çerçeve

Afganistan hukuku kaynağını şeriatan alır.[4] 2017 tarihli ceza kanunu eşcinsel cinsel birliktelikleri, yani sodomi eylemlerini, sodomiye kışkırtılmayı ve diğer cinsel yakınlaşmaları yasaklar. Bu eylemler için 2 yıla kadar hapis cezası öngörülmüştür. Cezalar hem erkekler hem kadınlar için geçerlidir. Taliban'ın yönetimini 2021'de ele geçirdiği Afganistan İslam Cumhuriyeti'nin kanunlarının ne ölçüde yürürlükte olduğu kesin değildir. Taliban yetkilileri, dini önderlerin

[1] "Afghanistan: Freedom in the World 2023 Country Report," Freedom House, accessed June 23, 2023, <https://freedomhouse.org/country/afghanistan/freedom-world/2023>.

[2] Ibid.

[3] "Human Rights in Afghanistan," Amnesty International, accessed June 23, 2023, <https://www.amnesty.org/en/location/asia-and-the-pacific/south-asia/afghanistan/report-afghanistan/>.

[4] "LGBT Rights in Afghanistan: Equaldex," LGBT Rights by Country & Travel Guide, accessed June 23, 2023, <https://www.equaldex.com/region/afghanistan>.

belirlediği hukuka göre ülkenin yönetileceğini açıklamışlardır. Yapılan açıklamalarda kesin olan şey ülkenin demokrasi ile değil İslam hukuku ile yönetileceğidir.[5] Taliban'ın toplumsal dışlaması ve ayrımcılığıyla karşı karşıya kalan LGBTİ+lar için hiçbir yasal koruma bulunmamaktadır.

1.1 LGBTİ+lara Yönelik Yasalara Genel Bakış

2017'de kabul edilip 2018'de yürürlüğe giren yeni ceza kanunu açıkça eşcinsel cinsel birliktelikleri yasaklamıştır. Ceza Kanunu'nun 427. maddesi yasa değişikliğine gidilmeden önce "pederasti" suçu için "uzun süre hapis" öngörmekteydi. 2017'deki yasa değişikliği ile "liwat" yani sodomi açıkça 2 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırıldı. Eşcinsel cinsel birlikteliklerin ölüm cezası ile cezalandırılması konusunda kanunda açıklık yoktur.[6] Ceza kanunu şariat hukukunun uygulanmasına yetki vererek eşcinsel cinsel birlikteliklerin ölüm cezası ile cezalandırılmasının önünü açar.[7] Yani LGBTİ+ varoluşun ölüm cezası ile cezalandırılması hala hukuki bir olasılıktır. Afganistan yasaları, trans+ öznelerin yasal statüsünü ve haklarını tanıyan ayrı hüküm veya maddeler içermez. Yasal sistem, uyum ameliyatlarını ve hatta görünüm ve giyim değişikliğini dahi desteklemez.[8]

1.2 LGBTİ+ Varoluşu Kriminalize Eden Ceza Kanunları

LGBTİ+ varoluşu kriminalize eden hükümler Afgan Ceza Kanunu'nun 4. Kitabında İffet ve Genel Ahlaka Karşı Suçlar bölümünde yer alır. Bu kitapta 645. bölüm mosaheghe fiilini düzenler. Mosaheghe, kadınların eşcinsel cinsel birlikteliklerine ilişkindir. Söz konusu fiil penetrasyon içermez ve daha çok dokunma ve cinsel keyifle ilgilidir. Mosaheghe fiilini gerçekleştiren her kişi bir yılı geçmemek üzere hafif hapis cezası ile cezalandırılır. Benzer bir şekilde 649. bölüm tafkhiz fiilini cezalandırır. Tafkhiz, kadın veya erkek fark etmeksizin penetrasyon iç-

[5] "Legal Frameworks | Criminalisation of Consensual Same-Sex Sexual Acts," Database.ilga.org, accessed June 23, 2023, <https://database.ilga.org/criminalisation-consensual-same-sex-sexual-acts>.

[6] Ibid.

[7] "Afghanistan," Human Dignity Trust, November 24, 2022, <https://www.humandignitytrust.org/country-profile/afghanistan/>.

[8] Zan Times, "Transgender Individuals in Afghanistan Face Structural Discrimination and Societal Obstacles," Zan Times, June 15, 2023, <https://zantimes.com/2023/06/15/transgender-individuals-in-afghanistan-face-structural-discrimination-and-societal-obstacles/>.



ermeyen eşcinsel ilişkileri ifade eder. Fail başka bir erkekle “tafkhez” yaparsa, fail üç aydan bir yıla kadar hafif hapis cezası ile cezalandırılır. Kanunun 647. bölümü sodomi (liwat) fiilini düzenler. Kanun maddesine göre sodomi (liwat), penetrasyonun derinliğine bakılmaksızın, erkek cinsel organının kadın veya erkek anüsüne girmesiyle gerçekleşir. Sodomi(liwat) yapanlar, iki yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.

Sodomi fiilinin ağırlaştırılmış halleri kanunun 648. bölümünde yer alır. Bu ağırlaştırılmış sebeplerden bir tanesi suçun mağdurunun, failin geçici veya sürekli muharremlerinden birisi olması durumudur. Muharrem kişiler, İslam’a göre evlenilmesi yasak olan kişilerdir. Eşcinsel evlilikler İslam’da yasaklandığı için eşcinsel cinsel birliktelikler her zaman suçun ağırlaştırılmış halini oluşturur. Kanunun 650. bölümü ghavadi fiilini cezalandırmaktadır. Ghavadi, iki veya daha fazla kişiyi birbirleriyle tanıştırmak veya kişilere yer temin ederek kişileri zina ve sodomiye teşvik etmek anlamına gelir. Ghavadi fiili de İffet ve Genel Ahlaka Karşı Suçlar bölümünde yer alan diğer fiillere paralel olarak cezalandırılır.[9] [10]

2. Sosyal Yaşam

LGBTİ+lar devletten, kendi ailelerinden ve genel olarak toplumdan gelen ciddi bir şiddet ve ayrımcılıkla karşı karşıyadır. Afganistan gene-

[9] “State-Sponsored Homophobia Report,” ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[10] “Legal Frameworks | Criminalisation of Consensual Same-Sex Sexual Acts,” Database.ilga.org, accessed June 23, 2023, <https://database.ilga.org/criminalisation-consensual-same-sex-sexual-acts>.

linde, kendilerini gey veya LGBTİ+ olarak tanımlayan insanlar, özellikle herhangi bir şekilde açık kimliklilerse ciddi bir ayrımcılıkla karşı karşıya kalmaktadır.[11] LGBTİ+ Afganistanlılar, ülkedeki deneyimlerini üçlü bir dışlanma olarak tanımlamaktadır: toplum, aile, din.[12]

2.1.Dini Söylem ve Aktörler

Taliban, bir önceki hükümetin yasalaştırdığı ve eşcinsel ilişkileri suç sayan kanunları kabul etmiştir ve bazı Taliban liderleri LGBTİ+ haklarına karşı sert bir tutum takınacaklarını belirtmiştir. Bir Taliban sözcüsü, "LGBT... Bu bizim şeriatımıza [İslam'a] aykırıdır." demiştir. 2020 yılında Taliban Ahlak ve Fazilet Bakanlığı tarafından yayınlanan bir kılavuz, dini liderlerin eşcinsel ilişkileri yasaklayacağını ve eşcinsellikle ilgili "güçlü iddiaların" yargılama ve cezalandırma için bakanlığın bölge müdürüne sevk edileceğini belirtmektedir.[13] 2021 yılında yapılan bir röportajda, eski Taliban yargıcı Gul Rahim, eşcinsel ilişkiye giren erkeklerin cezalandırılmasının şeriata göre bir zorunluluk olduğunu dile getirmiştir.[14] Bu cezalandırma, dine göre taşlama veya failin üstüne duvar yıkma ile mümkündür.[15]

2.2. Toplumun Genel Yaklaşımı

LGBTİ+ kişilerin birçoğu cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri nedeniyle Taliban üyeleri tarafından fiziki ve cinsel saldırıya uğradıklarını veya doğrudan tehdit edildiklerini bildirmiştir. Diğerleri ise artık Taliban'ı destekleyen veya destekliyormuş gibi görünmek zorunda olan aile üyeleri, komşular ve romantik partnerler tarafından istismar edildiklerini bildirmiştir.

[11] "State-Sponsored Homophobia Report," ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[12] ReportOUT, "Between the Sword and the Wall: The Plight of Sexual and Gender Minorities in Afghanistan," ReportOUT, October 8, 2021, <https://www.reportout.org/post/between-the-sword-and-the-wall-the-plight-of-sexual-and-gender-minorities-in-afghanistan>.

[13] "Afghanistan: Taliban Target LGBT Afghans," Human Rights Watch, January 26, 2022, <https://www.hrw.org/news/2022/01/26/afghanistan-taliban-target-lgbt-afghans>.

[14] "Afghanistan: Freedom in the World 2023 Country Report," Freedom House, accessed June 23, 2023, <https://freedomhouse.org/country/afghanistan/freedom-world/2023>.

[15] ReportOUT, "Between the Sword and the Wall: The Plight of Sexual and Gender Minorities in Afghanistan," ReportOUT, October 8, 2021, <https://www.reportout.org/post/between-the-sword-and-the-wall-the-plight-of-sexual-and-gender-minorities-in-afghanistan>.



Bazıları, kendilerini takip eden Taliban üyelerinin veya destekçilerinin saldırılarından kaçarak evlerini terk etmiştir. Diğerleri ise yıllar boyunca özenle kurdukları hayatlarının bir gecede yok oluşunu izlemiş ve kendilerini cinsel yönelimleri veya cinsiyet kimlikleri nedeniyle her an hedef alınma riski altında bulmuştur.[16] Her ne kadar Taliban'ın 2021'de yönetimi ele geçirmesi LGBTİ+ varoluşu ciddi bir tehlike ile baş başa bıraksa da Taliban kontrolü haricindeki bölgeler veya Taliban'ın yönetimde olmadığı dönemlerde de LGBTİ+ varoluşun sosyal damgalama ve şiddetle yaşadığı açıkça söylenebilir. [17] Bu sosyal damgalama ve şiddetin en aktif şekilde hissedildiği kurumlardan biri de ailedir. Afganistan Ceza Kanunu LGBTİ+ öznelerin aileleri tarafından töre ve namus cinayetlerine kurban edilmelerinde cezasız bırakılmanın önünü açar.

[16] Hala Hassan, “even If You Go to the Skies, We'll Find You,” Human Rights Watch, January 26, 2022, <https://www.hrw.org/report/2022/01/26/even-if-you-go-skies-well-find-you/lgbt-people-afghanistan-after-taliban-takeover>.

[17] “Legal Frameworks | Criminalisation of Consensual Same-Sex Sexual Acts,” Database.ilga.org, accessed June 23, 2023, <https://database.ilga.org/criminalisation-consensual-same-sex-sexual-acts>.



Kanunun 398. maddesi töre cinayetleri için caydırıcı yaptırım ve cezalar öngörmez. Namus cinayeti durumunda suça indirim uygulanır.[18]

Ailenin LGBTİ+lar üstündeki kurduğu bu baskı birçok öznenin aile evinden kaçmasının sebebidir. Ancak ailenin uyguladığı ayrımcılık ve şiddetten lezbiyen ve biseksüel kadınlar diğer öznelere gibi kaçamamaktadırlar. Taliban, kadınların erkek akrabaları olmadan seyahat etmesini yasaklamaktadır. Kaçış noktası bulamayan birçok Afganistanlı LGBTİ+, sosyal beklentilere uyarak evlenip çocuk yapmaktadırlar.[19]

Kadın atanmış LGBTİ+ların ilişkileri daha görünmezdir. Bazı trans erkekler ve lezbiyenler cinsiyetlerini daha özgürce ifade edebilmenin bir yolu olarak bağa poshu pratik ederler. Bağa posh kelime anlamı olarak “erkek gibi giyinmek” anlamına gelir. Bazı aileler, özellikle ailedeki oğlan çocuk sayısının daha az olduğu aileler, bazı atanmış kız çocuklarını sosyal oğlan çocuğu olarak yetiştirirler. Bu deneyimlere ilişkin bilgi sınırlıdır.[20]

Ailenin LGBTİ+ çocuğunu kabul ettiği durumda bile LGBTİ+ öznelere misillenme riski ile karşı karşıyadırlar. Ailenin LGBTİ+ çocuğu kabulü, Taliban’ın infazına karşı neredeyse hiçbir koruma sağlamamaktadır.

[18] “State-Sponsored Homophobia Report,” ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[19] Hala Hassan, “even If You Go to the Skies, We’ll Find You,” Human Rights Watch, January 26, 2022, <https://www.hrw.org/report/2022/01/26/even-if-you-go-skies-well-find-you/lgbt-people-afghanistan-after-taliban-takeover>.

[20] Ibid.

“İyilik yapmaya hevesli” komşuların ailedeki LGBTİ+ çocuğun kimliğini yönetime açık ettiği durumlar söz konusu olmaktadır.[21] Fişlenme ve sosyal dışlanma endişesinde olan LGBTİ+ öznelerden gey oğlan çocukları ve trans kız çocukları, başka bir iş kolu kalmadığından başa baziye yani dansçılığa ve seks işçiliğine sürüklenirler.[22]

2.3. LGBTİ+ Örgütlenmelerinin Varlığı

Afganistan'daki LGBTİ+ örgütlenmesine ve çalışma yürüten sivil toplum kuruluşlarına ilişkin bilgi sınırlıdır. Geçtiğimiz yirmi yılda Afganistan'da pek çok kuruluş faal olarak insan hakları alanında çalışmalar yapmıştır, ancak bu kuruluşlar arasında Afganistanlı LGBTİ+ların haklarını destekleyecek veya savunacak, coğrafi olarak Afganistan'da faaliyet gösteren bağımsız bir örgüt veya kurum yoktur.[23] Sivil Toplum Örgütleri Kanunu'nun 7. maddesi ve Dernek Kanunu'nun 5. maddesi grupların yasa dışı veya "ulusal çıkarlara" aykırı faaliyetlerde bulunmasını açıkça yasaklar. Raporlar, LGBTİ+ hak savunucularının ağır ceza tehdidine dayalı büyük ölçüde zulüm görme korkusuyla yeraltında faaliyet gösterdiğini gösteriyor.[24]

Hargosha, Harkhana

Hargosha, Harkhana kendini lezbiyen, gey, biseksüel, trans, queer, interseks, aseksüel ve ötesi olarak tanımlayan Afganistanlıların özgürlüğü için çalışmalar yürüten bir topluluktur.[1] Dernek statüsü almamış, yalnızca bir proje olarak faaliyet göstermektedir. Eşitlik ve ilerleme için Afgan Diasporası (ADEP) Derneğinin bir alt kolu olarak çalışmalar yürütmektedir. Proje ve topluluğun, faaliyetlerini ne şekilde ve coğrafi olarak nerede yürüttüğüne ilişkin bilgi sınırlıdır.

[21] ReportOUT, “Between the Sword and the Wall: The Plight of Sexual and Gender Minorities in Afghanistan,” ReportOUT, October 8, 2021, <https://www.reportout.org/post/between-the-sword-and-the-wall-the-plight-of-sexual-and-gender-minorities-in-afghanistan>.

[22] Hala Hassan, “even If You Go to the Skies, We'll Find You,” Human Rights Watch, January 26, 2022, <https://www.hrw.org/report/2022/01/26/even-if-you-go-skies-well-find-you/lgbt-people-afghanistan-after-taliban-takeover>.

[23] “About Us - Afghan LGBT Organization,” Afghan LGBT, accessed June 23, 2023, <https://afghanlgbt.com/en/info/about/>, “State-Sponsored Homophobia Report,” ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[24] As cited in “State-Sponsored Homophobia Report,” ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[25] “Queer & Trans Afghan Campaign,” Afghan Diaspora for Equality Progress, accessed June 23, 2023, <https://adepprogress.org/action/queer-trans-afghan-campaign/>.

Afgan LGBT Organizasyonu (ALO)

Afgan LGBT, başta LGBTİ+ mülteciler olmak üzere Afganistanlı LGBTİ+ları desteklemek için kurulmuştur.

Afganistan hükümetinin 15 Ağustos 2021'de Taliban tarafından devrilmesinin ardından LGBTİ+lara yönelik artan şiddet ve LGBTİ+ların Taliban tarafından öldürüldüğüne ve işkence gördüğüne dair artan haberler üzerine LGBTİ+ların ihtiyaçlarına uygun bir sivil toplum örgütünün varlığına ihtiyaç daha da artmıştır. Afgan LGBT Organizasyonu, bir grup LGBTİ+ hakları aktivistinin iş birliğiyle Afgan LGBTİ+ları desteklemek için ilk sivil toplum kuruluşu olarak faaliyetlerine başlamıştır.[26] Örgüt, faaliyetlerini Çek Cumhuriyeti'nden yürütmektedir.

3. LGBTİ+lara Yönelik Tehditler

3.1.Devlet Aktörlerinden Gelen Tehditler

Yukarıda bahsedildiği gibi Taliban'ın yönetime geldiği 2021 dönemi sonrası veya öncesi fark etmeksizin, devlet aktörlerinin LGBTİ+ları sürekli şiddet tehdidi ile baş başa bırakması söz konusudur. Taliban'ın 2021'de yönetimi ele geçirmesi, bu noktada endişelerin yalnızca katbekat artmasına sebebiyet vermiştir.

3.2. Kolluk, Asker, Devlet Görevlileri

Kişileri varsayılan cinsel yönelimleri nedeniyle tutuklamak için “bal tuzağı”[27] adı verilen tuzakların kullanılmasını içeren polis şiddeti çok



[26] “About Us - Afghan LGBT Organization,” Afghan LGBT, accessed June 23, 2023, <https://afghanlgbt.com/en/info/about/>.

[27] Bal tuzakları için başa bazilerin kullanımı yaygındır. Başa bazi her ne kadar 2017 tarihli Afganistan Ceza Kanunu tarafından açıkça yasaklansa da üst düzey yöneticiler ve kolluğun bal tuzakları dahil yaygın olarak yararlandığı bir uygulamadır. Başa bazi için başa bareesh (sakalsız oğlan) yani genç erkek çocukları istismar edilir. Sosyal mecrâ ve flört uygulamalarında LGBTİ+ları fişlemek için bu çocuklar bir yem olarak kullanılır.



yaygındır.[28] 15 Ağustos 2021'de Taliban, ABD Birliklerinin ülkeden çekilmesinin ardından başkent Kabil'in kontrol-

ünü ele geçirdikten sonra genç bir gey evinin önünde dövüldü ve başı kesildi. Katledilen kişinin erkek arkadaşı, Taliban'ın bunu diğer LGBTİ+lara örnek olmak için yaptıklarını söylediklerini dile getirdi. Taliban'ın normatif olmayan cinsel yönelimlere, cinsiyet kimlikleri ve cinsiyet ifadelerine sahip kişileri bulmak için "sokak sokak" gezen özel bir ayağı olduğunu iddia etti.[29] Genç LGBTİ+'nın evinin önünde infazı, Taliban hâkimi Gul Rahim'in yukarıda bahsedilen 2021 yılındaki açıklamalarından hemen sonra gerçekleşmiştir.

3.3. LGBTİ+lara Karşı Yürütülen İstihbarat Faaliyetleri

Yukarıda bahsedilen “bal tuzağı” taktiği, polis ve Taliban'dan önce, LGBTİ+ özneleri fişleyip şantaj yapmak için siviller tarafından kullanılmaktaydı. İnternetin yaygınlaşması ile birlikte birçok LGBTİ+ da flört uygulamalarını kullanmaya başladı. Bu tuzaklar gey ve biseksüel erkekleri şantaj, fiziksel şiddet ve hatta cinayet için tuzağa düşürmek amacıyla kullanıldı.[30]

[28] “State-Sponsored Homophobia Report,” ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[29] “Legal Frameworks | Criminalisation of Consensual Same-Sex Sexual Acts,” Database.ilga.org, accessed June 23, 2023, <https://database.ilga.org/criminalisation-consensual-same-sex-sexual-acts>.

[30] ReportOUT, “Between the Sword and the Wall: The Plight of Sexual and Gender Minorities in Afghanistan,” ReportOUT, October 8, 2021, <https://www.reportout.org/post/between-the-sword-and-the-wall-the-plight-of-sexual-and-gender-minorities-in-afghanistan>.



LGBTİ+ öznelerin sosyalleşmek ve iletişimde kalmalarını sağlamak için yaygınca kullanılan bu flört uygulamalarında da dikkatli olmak zorunda kalmaları, özneler için çıkışı olmayan bir girdap haline gelmiştir. Geçtiğimiz on yıl boyunca sosyal medyaya izlerini bırakan LGBTİ+ların içeriklerinin Taliban ve yerel yandaşlar tarafından sessizce toplanması ile birlikte oluşturulan listeler, LGBTİ+ öznelerin evlerinden kaçıp saklanmak zorunda kalmalarına sebep oldu.[31]

Sosyal medya ve internet sayesinde yapılan bu listelerin ve fişlemelerin yanı sıra, LGBTİ+ özneler fiziksel hayatlarında da bu fişlenmelere maruz bırakılmaktadırlar. Fişleme, eski partnerlerin sosyal medyaya öznelerin kimlik ve isimlerini açık etmeleri, gizlice cinsel birlikteliklerini kamera kaydına alıp yaymaları; veya iş arkadaşları ya da eşleri tarafından LGBTİ+ kimliklerinin patronlara ya da aile üyelerine açık edilmesi şeklinde gerçekleşebilmektedir.[32]

[31] Ibid.

[32] Hala Hassan, "even If You Go to the Skies, We'll Find You," Human Rights Watch, January 26, 2022, <https://www.hrw.org/report/2022/01/26/even-if-you-go-skies-well-find-you/lgbt-people-afghanistan-after-taliban-takeover>.

3.4. Siber Tehditler

Toplumsal yaşamda, günlük hayatta ve aile ortamında ayrımcılıkla baş eden LGBTİ+lar bu ayrımcılığa karşı sanal ortamda da mücadele etmek durumundadırlar. Özneler, sosyal medyada dahi açık kimlikli şekilde var olamamaktadırlar.

2013 yılında Nemat Sadat isimli gey erkek, Afganistan'da kamuya açık şekilde LGBTİ+ kimliğini açıklayan ilk kişi olmuştur. Ancak Sadat açıldıktan hemen sonra Afganistan Amerikan Üniversitesi'ndeki öğretim üyesi pozisyonundan istifa etmeye ve ülkeyi terk etmeye zorlanmıştır.[33] 2014 yılında Afganistan hükümeti, sosyal medyada LGBTİ+ hakları konusunda savunuculuk faaliyetleri yürüten bir gey aktivisti açıkça idam ile tehdit etmiştir.[34]

4. Sonuç

LGBTİ+ özneler, Afganistan hukuku tarafından tanınmazlar. Kimliklerin tanınmamasının yanında bu kimlikler suç sayılmıştır. Yıllardan beri süregelen ayrımcılık yalnızca hukuk kanalıyla gerçekleşmez, toplum, aile ve din de bu ayrımcılığın failleridir. 2021 yılında Taliban'ın yönetimi ele geçirmesi, LGBTİ+ öznelerin varoluşlarını daha da tehlike içerisinde bırakmıştır. Ülkenin yakın gelecekte LGBTİ+ların sosyal veya hukuki kriminilizasyonunu engelleyecek adımlar atmayacağı kolaylıkla söylenebilir.

[33] "State-Sponsored Homophobia Report," ILGA World, December 15, 2020, <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

[34] As cited in Ibid.

5. KAYNAKÇA

“About Us - Afghan LGBT Organization.” Afghan LGBT. Accessed June 23, 2023. <https://afghanlgbt.com/en/info/about/>.

“Afghanistan.” Human Dignity Trust, November 24, 2022. <https://www.humandignitytrust.org/country-profile/afghanistan/>.

“Afghanistan: Freedom in the World 2023 Country Report.” Freedom House. Accessed June 23, 2023. <https://freedomhouse.org/country/afghanistan/freedom-world/2023>.

“Afghanistan: Taliban Target LGBT Afghans.” Human Rights Watch, January 26, 2022. <https://www.hrw.org/news/2022/01/26/afghanistan-taliban-target-lgbt-afghans>.

Hassan, Hala. “even If You Go to the Skies, We’ll Find You.” Human Rights Watch, January 26, 2022. <https://www.hrw.org/report/2022/01/26/even-if-you-go-skies-well-find-you/lgbt-people-afghanistan-after-taliban-takeover>.

“Human Rights in Afghanistan.” Amnesty International. Accessed June 23, 2023. <https://www.amnesty.org/en/location/asia-and-the-pacific/south-asia/afghanistan/report-afghanistan/>.

“Legal Frameworks | Criminalisation of Consensual Same-Sex Sexual Acts.” Database.ilga.org. Accessed June 23, 2023. <https://database.ilga.org/criminalisation-consensual-same-sex-sexual-acts>.

“LGBT Rights in Afghanistan: Equaldex.” LGBT Rights by Country & Travel Guide. Accessed June 23, 2023. <https://www.equaldex.com/region/afghanistan>.

5. KAYNAKÇA

“Queer & Trans Afghan Campaign.” Afghan Diaspora for Equality Progress. Accessed June 23, 2023. <https://adeprogress.org/action/queer-trans-afghan-campaign/>.

ReportOUT. “Between the Sword and the Wall: The Plight of Sexual and Gender Minorities in Afghanistan.” ReportOUT, October 8, 2021. <https://www.reportout.org/post/between-the-sword-and-the-wall-the-plight-of-sexual-and-gender-minorities-in-afghanistan>.

“State-Sponsored Homophobia Report.” ILGA World, December 15, 2020. <https://ilga.org/state-sponsored-homophobia-report>.

Zan Times. “Transgender Individuals in Afghanistan Face Structural Discrimination and Societal Obstacles.” Zan Times, June 15, 2023. <https://zantimes.com/2023/06/15/transgender-individuals-in-afghanistan-face-structural-discrimination-and-societal-obstacles/>.